
 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 3 

 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 8/2023  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 24. 11. 2023 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

3. Akční plán Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027  

4. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2024 

6. Volba orgánů spolku – výběrová komise 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 10:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Bc. Jaroslav Varga, Sdružení obcí Bílovecka 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s realizací Strategie CLLD pro programové období 

2021 – 2027 v IROP a OP TAK. 

1. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava (Alokace 16 480 745,50 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 16. 10. 2023; Příjem žádostí o podporu: 16. 10. – 15. 12. 2023 

2. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči (Alokace 9 888 447,30 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 16. 10. 2023; Příjem žádostí o podporu: 16. 10. – 15. 12. 2023 

3. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání (Alokace 19 776 894,60 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 11. 12. 2023; Příjem žádostí o podporu: 11.12. – 15. 2. 2024 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 3 

 

4. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství (Alokace 3 296 149,10 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 11. 12. 2023; Příjem žádostí o podporu: 11.12. – 15. 2. 2024 

1. Výzva OP TAK – Technologie pro MAS (Alokace 5 110 000 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 8. 9. 2023; Příjem žádostí o podporu: 8. 9. – 13. 10. 2023 

 

Ad 3/ 

Mgr. Daniela Ražnoková, projektový manažer SCLLD, představila Akční plán SZP Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027, viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  

Výbor spolku doporučuje Akční plán SZP Strategie CLLD pro programové období 2021 – 

2027 valné hromadě ke schválení.  

Hlasování – Akční plán SZP Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027  

dle přílohy č. 1 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli seznámení s čerpáním alokace programového rámce PRV v rámci 

realizace SCLLD „Poodří – přívětivý region“, viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  

 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS předložila návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří 

na rok 2024 po zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu 

realizace Strategie CLLD 2023 a návrhu výše členských příspěvků na rok 2024: 

Návrh rozpočtu MAS RP 2024 – příloha č. 3 tohoto Zápisu. 

Návrh výše členských příspěvků na rok 2023 – příloha č. 4 tohoto Zápisu. 

 

Hlasování – Členové výboru spolku doporučili k jednání VH MAS RP konané dne  

28. 11. 2023 rozpočet na rok 2024 včetně příloh č. 3 a 4 v předložené verzi návrhu. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Na základě komunikace mezi partnery spolku byl členům výboru spolku předložen návrh 

zastoupení členů výběrové komise MAS. 

Hlasování – Členové výboru spolku doporučili k jednání VH MAS RP konané dne 28. 11. 

2023 zastoupení výběrové komise MAS dle přílohy č. 5 tohoto zápisu 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 3 

 

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

− o Nové zelená úsporám Light – proběhlo 250 konzultací, 89 vydaných odborných 

posudků, 90 podaných Zpráv o provedených opatřeních 

− o podání Žádosti o dotaci Technická a administrativní podpora MAS Regionu Poodří v 

programu NZÚ Light ve výši 694 000 Kč za 70 ukončených projektů 

− o možnosti založení Energetického společenství v rámci vyhlášené výzvy č. 7/2023 v 

rámci Národního programu Životní prostředí z prostředků Národního plánu obnovy na 

základě požadavku ze strany Mikroregionu Odersko 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, a pozvala členy výboru spolku na další 

jednání které se uskuteční 7. 12. 2023 na zámku v Bartošovicích. 

 

V Bartošovicích, 24. listopadu 2023 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Bc. Jaroslav Varga     Radek Novák 

            ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

https://www.masrp.cz/

